Hern Peter Nymandis holffe und anloge. Des czu besser sicherheit vnd hocher konth-

schaft haben \r vnsers Ratamptes Ingesegel an desin briff lossen hengen. Gegeben am

montage uest noch der finduuge des heiligen Crewczis der larczal vusers lieben herrn

Thawsint vierhundert vnd Zechsvndzecbczig lar.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 215. Na pasku pergaminowym

zawieszona na ciemnozielonym wosku wycinita piecz rajców lwowskich, ju po kilkakrotnie

opisywana.

14
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LXXIV.

We Lwowie 23. Maja 1466 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

skazuj Jana Zubrskiego na zapacenie Janowi Gobkowi z Zimnowody

stu trzynastu grzywien w przecigu czterecli tygodni.

Nos Petrus de Brancze iudex et lolianues de Wyssol^ye subiudex terrestres Leo-

polienses generales significamus tenore presencium, uibus expedit generaliter universis,

tam presentibus quam futuris, presencium noticiam liabituris, quia decrevimus, ut dominus

lohanues Zubrzsky solvat ceutum marcas et decem marcas in uatuor septimanis in manus

nobilis lohanuis Golambek de Zymnawoda et boc racione prelucrorum, prout idem dominus

lohannes Golambek super predicto lohanne Zubrsliy hodie est prelucratus, et hoc modo

tali, quia ipse dominus lohannes Golambek super easdem centum marcas et decem marcas

racione dampni iuravit ex decreto nostro iuxta citacionem suam et inscripcionem ipsius

lohannis Zubrsky. Si autem non solveret, ex tunc in crastino termini nonsolucionis

debet dare sub pena intromissionis in bona in ubrza, ubi essent undecim marce census

annui, in eisdem centum et decem marcis. Et iam rainisterialis sibi Golambek ad eandera

intromissionem est additus. Et super hoc idem Golambek memoriale posuit, quod nos

recepimus. Etiam idem dominus lohannes Zubrsky debet solvere sibi Golambek tres

marcas pene in uatuor septimanis sub pena iudiciali. Et super hoc memoriale per ipsum

Golambek est positum, per nos vero receptum. In cuius rei testimonium sigilla nostra

presentibus sunt appensa. Actum et datum Leopoli feria sexta proxima ant festum

Pentecostes anno domini millesimo uadhngentesimo sexagesimo sexto, presentibus ibidem

generosis et nobilibus dominis Georgio Strurailo Succamerario, lohanne Swynka Vexillifero

Leopoliensibus, Andrea de Senno, lohanne Olesky, Gvnczerzs de Syenyawa, Thoma Lopa-

czinsky, lurgi de Malczycze et aliis circa premissa testibus fidedignis.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. li IG. Na paskach pergaminowych

zawieszone byy dwie pieczci, z których pierwsza na zwyczajnym wosku wycinita sdziego

z odciskiem herbu Hoobok, druga wraz z paskiem zagina.
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LXXV.

We Lwowie ii. Czerwca 1467 r.

Barnabasz de Negrono oddaje po mierci swej prawo patronatu nad za-

oonym przez siebie otarzem rajcom lwowskim, oznaczajc zarazem

warunki, pod któremi ci rajcy patronat ten przyjli.

In nomine dojuni Amen. Ad perpetuam rei raemoriam. Cum inter oinnes firmi-

tates et corroborati')nes gestoruni huinanoriim sola firmitas scripturarum manifestam

perseverauciam et firmiorem obtineat durabilitatem, proinde ego Barnabas de Negrono,

Italicus lanuensis, fundator et dotator altaris sancte Marie Yirginis Yisitacionis , sanctorum

et sanctarum lohannis baptiste, Barnab apostoli, Luce evangeliste, decem milium Mar-

tirum, undecim milium Yirginum, Helen electe, Barbar, Katherine, Agnetis, Dorothoe,

Margarethe rirginum in ecclesia metropolitana Leopoliensi sancte Marie virgins '), consi-

derans et videns meam debilitatem et fragilitatem et amicorum ac consanguineorum meorum

in hoc regno inclito Polonie absentiam et defectum , tollationem
,

protectionem . regimen

et tutoriam prefati altaris et ius presentandi meuro ad ipsum altare post decessum et

mortem meam famosis viris dominis consulibus pro tempore existentibus civitatis Leopo-

liensis irrevocabiliter do , confero , dedi et contuli . perpetue et in evum dono et donavi

;

petendo eosdem dorainos, quateuus prefata tanquam amici et fautores mei speciales a me

susciperent. Qui domini tanuam amici et fautores mei singulares peticionibus huiusuiodi

meis acclinati, talibus conditiouibus adiectis, premissa per me denata susceperunt. Primo,

quod Deus avertat, si villa per me perpetuo comparata. dicta Pekulouiczie, super qua

predictum altare fundatum existit, per inimicos seu hostes aut quovis alio modo destrueretur,

desertaretur aut vastaretur, extunc nichilominus altarista pro tempore existens eiusdem

altaris in proventibus et laboribu? ville predicte debet contentari et ofHcium ac labores

altaris eiusdem, in privilegio fundationis contentos et descriptos, implere et totaliter, sicut

tenetur, perficere, nichil penitus a prefatis dominis consulibus et altaris predicti collatoribus

pro suis laboribus aut reformatione ville et ipsius proventuum exposcendo. Etiam, si

lites in iure spirituali aut terrestri pro bonis et fundo altaris pretitulati quocunque casu

contingerent . pro huiusmodi litibus solus altarista pro tempore existens altaris predicti

1) Otarz len zaoy Barnabasz de Negrono dnia ± Stycznia 1464 r., przekazujc mu wie Pikuowiee,

V powiecie lwowskim pooona. Zobacz fundacv% w tomie II. nr. 99.

14*
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de bonis altaiis eiusdem, cum interpositione et consilio dominorum consulum Leopoliensiura

debet et tenebitur impendere et non ipsi domini consules et collatores de suis bonis.

Remoyeo insuper tenore presencium et alieno ac aufero prefatam collationem altaris

predicti, regimen, protectionem , tutorium et ius prescntandi ab omnibus et singulis con-

sauguineis, affinibus et quibusvis cognatis meis, solum eam cum omnibus eidem additis,

et adiunctis supra expressis et descriptis dando, donaudo, apropriando, incorporando

perpetue et in evum post raortem meam prescriptis dominis civitatis Leopoliensis pro

tempore existentibus consulibus, faciendo eosdem unicos, veros, hereditarios et legitimos

tenore presencium meos successores ac collatores, rectores, tutores altarisue eiusdem

protectores, et in signum maioris firmitatis et roboris omnium premissorum sigillura meum

huic liter est subappensum. Actum et datum Leopoli feria (juinta ipso die sancti Barnab

Apostoli, alias undecima mensis lunii anno domini millesimo uadringentesimo sexagesimo

septimo, presentibus yenerabilibus et honorabilibus viris dominis lohaune Burcardi protunc

Officiali, lohanne Scolteti de Leopoli Magistro, lohanne Spiczhuth de Schamotuli, Nicolao

artium Baccalario de Ternaua, Stanislao de Trzebuchow, Nicolao de Polonka, Gregorio

de Sanok sancte ecclesie prefate Leopoliensis Canonicis, testibus circa premissa.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 217. Na pasku pergaminowym

zawieszona na zwyczajnym wosku wycinita piecz, której odcisk przedstawia cztery kolumny

u góry i dou ze sob, zczone, w otoku za napis: harnabe de negrono.

LXXVI.

w Krakowie dnia 24. Stycznia 1469 r.

Jan Bohun z Dunoszy sdzia i Jan z Pielgrzymowic podsdek ziemscy

krakowscy powiadczaj, e król wyznaczy! Ligzie z Bobrek, Jerzemu

Morsteinowi upnikowi i Tomaszowi Boszkartowi podupnikowi roki

zawite w trzy dni po przyjedzie swym do Przemyla.

Nos lohannes Bohun de Dunossy iudex et lohannes de Pyelgrzymouicze subiudex

terre Cracoviensis generales significamus tenore presentium, uibus expedit uuiversis et

singulis, presentibus et futuris, presentium uotitiam habituris, uomodo, dum et quum in

curia serenissimi principis et domini domini Kasimiri Dei gracia Regls Polonie pro tribu-

nali iudicialitcr residebarnus, tunc venientes personaliter generosus Lygza de Bobrek et

advocatus in Schol actor cum famoso Georgio Morsteyn salis utrius(j[ue zuppario videlicet

et Russie et suo vicezuppario Thoma Boszkarth de Schol, omnes terminos, quos habuerunt
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peremptorios alias zawyte, quos omnes terniinos serenissimus priiiceps dorainus Rex per

se dedit personaliter et posuit, tercia die post felicem sue sereuitatis advcutum in Prze-

myszl et ibi tales terniinos peremptorios alias Roky zawythe coram sua niaiestate Regia

aut suo iudicio iuxta cittaciones et acta et iuxta ministerialis recognicionem habebuut.

In cuius rei testinioniura sigilla nostra presentibus sunt appensa '). Acta Cracouie in

Curia regis serenissiiui fena tercia post festum sancte Agnetis proxima anno domini mil-

lesimo uadringentesimo sexagesimo nono, presentibus his testibus nobilibus Egidio de Such-

dol, lacobo de Szyeczechouicze, lohanne de Rogono et lacobo de Coczina heredibus et

aliis pluribus fidedignis.

Dokument oryginalny pergaminowy w bibliotece Zakadu Narodowego Im. Ossoliskich.

Pieczci brakuje, pozostay tylko dwa paski pergaminowe.

LXXVII.

We Lwowie i3. Lutego 1469 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, e Jan Rychcicki w swem i syna swego Stanisawa imieniu

pokwitowa Jana Jur z synami Piotrem i Janem i Jerzego Kunata z Tu-

ligów z brami Janem i Mikoajem i siostrami Jachn i Ann z ode-

branych 18 grzywien i 16 groszy przydatku do dziau po babie.

Nos Petrus de Brayncze (sic) iudex necnon lohannes de Wyssokye subiudes

terrestres Leopolienses generales significamus tenore presencium, quibus expcdit generaliter

universis, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, uomodo venieus

ad nostram et aliorum dominorura, nobiscum protunc iudicio terrestri residencium, pre-

senciam nobilis lohannes Rychcziczsky ^j liber recognovit coram eodem iudicio terrestri,

quia sibi Rychcziczsky et filio suo nobili Stanislao nobilis lohannes lura cum filiis suis

Petro et lohanne et Georgius Cunath de Tulyglowy ^) una cum fratribus suis lohanne

,

Nicolao et suroribus Lichna et Anna manu coniuncta et indivisa pro octodecim marcis et

1) Porównaj Helcel, starodawne Prawa Polsk. Pomu. II., «tr. 7.53, nr. 39.51, gdzie zamiast Schol wydruko-

wano po dwakro Sl/tol.

2) Rychcice wie w powiecie drohobyckim.

3) Tej nazwy trzy wsie znajdujemy w Galicyi. Tutaj pewnie wie Tuligowy w powiecie rudcckim.
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sedecim grossis latis pecunie communis monet et nummeri Polonici consueti, marcam

in uanilibet ijuadraginta octo grossos coniputando, de bonis Malechow et Zidathicze ")

racione addicionis alias dla przidadkv divisionis alias dzalv ad villas luskowcze, Ostrozany,

Dzurczicze ^) et ad domum areasque ad eandem doniuni spectantes in subiirbio Leopoliensi

castrensi iacentes, que octodecim marce et sedecim grossi lati super ipsum Richcziczsky

et filium suum prefatum Stanislaum divisione et iure propinuitatis post manum mortuam

nobilis lachne olim ave alias pobabye prefati filii sui Stanislai sibi Rychcziczsky et filio

suo Stanislao fuerunt devolute, satisfecerunt. Et recognovit etiam idem Rychcziczsky

a prefatis lohanne lura et filiis suis lohanne et Petro et a Georgio Cunath et a fratribus

ipsius Nicolao et lohanne et a sororibus lachna et Anna easdem octodecim marcas et

sedecim grossos lato in paratis pecuniis levasse et recepisse, et omnes inscripciones super

easdem octodecim marcas et sedecim grossos lato iu libro terrestri Leopoliensi confectas

mortificavit presentibusue mortificat. Super que ipse lura cum filiis , Georgius Cunath

cum fratribus et sororibus memoriale posuerunt. quod nos recepimus. In cuius rei testi-

monium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli in iure

terrestri feria secunda in crastino Carnisprivii anuo domini millesimo uadriugentesimo

sexagesimo nono, presentibus ibidem generosis et nobilibus dominis lurscha de Chodorow-

staw Capitaueo Zudaczowyensi et Striensi, lohanne de ibidem Dapifero, lohanne Swynka

Vexillifero, Petro Spyklossky Subpincerua Leopoliensibus , Petro et lurscha Czebrowskye,

Nyemyerza et Michno de Borschow, Paulo Burzynsky et aliis ad premissa testibus

fidedignis.

Pergaminowy orygina nr.: 2 18 w archiwum miasta Lwowa. Na paskach pergaminowych

zawieszone dwie pieczci na zwyczajnym wosku wycinite, pierwsza sdziego z odciskiem herbu

Hoobok, druga podsdka z odciskiem herbu Odrow.

1) Malechow i Zydatycze wsie w powiecie lwowskim.

2) Juszkowce wie w powiecie bóbreckim. Dwóch drugich wsi uie mogem odszuka. W pobliu Juszkowic

znajduje sig wie Ostrów, lecz Ostroan nie ma.
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LXXVIII.

We Lwowie i3. Marca 1469 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy po-

wiadczaj, e na skarg prokuratora królewskiego Mikoaja Grzymay
przeciwko Pawowi Kusowi z Krosna, jakoby ten nieprawnie w Kronie

pobiera ca, stan osobicie Pawe Kus i owiadczy, e do pobierania

takicti ce nie ma adnego prawa i takowyci nie pobiera, skutkiem czego

sd zakaza mu czyni to i na przyszo.

Nos Petrus de Brancze iudex necnon lohanues de Wysol^ye subiudex terrestres

Leopolienses generales significannis tenore presenciura , uibus expedit generaliter universis,

tam presentibus quam futuris, presencium noticiam iabituris, uomodo, dum iudicio

serenissimi principis et domini, domini Kazimiri Dei gracia Regis Polonie, magni ducis

Litiwanie, Russie Prussieue domini et lieredis etc, domini nostri graciosissimi iudicialiter

pro tribunali residebamus, tandem ad nostram et aliorum dominornm infrascriptorum,

nobiscum protunc iudicio eodem residentium, preseutiam yeniens personaliter generosus

Nicolaus Grzymaa, procurator eiusdem serenissimi domini Regis Kazimiri, super nobilem

Paulum Cluss ieredem de Crosno, iuxta citacionem proposuit pro eo, quia ipse iu vila

Croszno ') tlieolonea exquisita et insoita non privilegiata in emptoribus et racreatoribus

exigit et recipit yioenter in gravamen eorum et preiudicium Regium, sibi eadem solusmet

sine consensu et yoluntate Regie maiestatis statuendo et creando, subiungens ipse Grzymaa

se yelle docere mercatoribus et emptoribus ilis, a uibus exegit et recepit. Et si se

aliuas literas super huiusmodi tieoonea exigenda a prefato serenissimo domino Reg,

domino nostro graciosissimo aut antecessoribus sue serenitatis se pretenderet habere, ut

coram iure reponeret. Ex adverso stans prefatus Paulus Clusz respondit, quod super

huiusmodi tlieolonea exigenda et recipienda nulura ius se habere pretendit nec ipsa habet

nec unquam recipiebat. Super quod procurator Regius prefatus Nicolaus Grzymaa memo-

riale posuit. Et post posicionem raemorialis idem procurator petivit sibi decerni
,
quomodo

ipse Paulus Clusz negacionem recepcionis theolonei huiuscemodi evadere deberet. Quare

nos, hinc inde exauditis huiusmodi proposicionibus et responsionibus, negacione habita et

1) Krosno, dzi przysióek do Szczawnego w powiecie sanockim.
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exauclita, sibi Paulo Gusz amplius pro exaccione et extorsione theoloneorura predictorum

in villa sua Croszno silencium perpetuum imposuimus presentibusue imponimiis sentencia

nostra definitiva mediante et memoriale per ipsum Grzymaa positum recepimus. Et quia

maiestas Regia ipsum Paulum Clusz pro recepcione predicti theolonei preterita emisit de

iuraraento, prout sibi Paulo iurare decretum fuerat, ergo pro emissione iuramenti

sibi Paulo evasionem decrevimus, atque ipse Paulus Clusz memoriale posuit, quod